

# 第 79 期 決算公告

(自 令和 5 年 4 月 1 日 至 令和 6 年 3 月 31 日)

◎ 日産証券株式会社

# 貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
( 資 産 の 部 )		( 負 債 の 部 )	
流 動 資 産	103,880,157	流 動 負 債	96,540,637
現 金 ・ 預 金	6,897,652	ト レーディング商品	34,860
預 託 金	11,700,000	デ リバティブ取引	34,860
金 銭 の 信 託	802,001	信 用 取 引 負 債	2,823,037
ト レーディング商品	5,815	信 用 取 引 借 入 金	2,525,596
社 債	5,815	信 用 取 引 貸 証 券 受 入 金	297,440
商 品	282,389	預 り 金	11,812,841
約 定 見 返 勘 定	6,525	受 入 保 証 金	3,282,562
信 用 取 引 資 産	3,177,991	預 り 証 拠 金	63,342,827
信 用 取 引 貸 付 金	2,835,696	預 り 商 品	11,040,884
信 用 取 引 借 証 券 担 保 金	342,294	短 期 借 入 金	650,000
借 入 有 価 証 券 担 保 金	900	未 払 金	2,982,811
立 替 金	3,222	未 払 費 用	23,396
短 期 差 入 保 証 金	58,736,410	未 払 法 人 税 等	335,116
委 託 者 先 物 取 引 差 金	958,833	賞 与 引 当 金	153,000
支 払 差 金 勘 定	2,334,943	訴 訟 損 失 引 当 金	59,300
貯 蔵 品	910		
前 払 金	2,749	固 定 負 債	1,430,756
前 払 費 用	62,628	繰 延 税 金 負 債	1,397,762
未 収 入 金	23,959	長 期 未 払 金	11,869
未 収 収 益	381,991	長 期 受 入 保 証 金	21,124
委 託 者 未 収 金	1,076		
貸 付 商 品	9,589,263	特 別 法 上 の 準 備 金	464,756
保 管 預 り 商 品	1,451,621	金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金	420,717
短 期 貸 付 金	450,000	商 品 取 引 責 任 準 備 金	44,038
保 管 有 価 証 券	6,981,672		
そ の 他 の 流 動 資 産	36,973		
貸 倒 引 当 金	△9,375		
固 定 資 産	6,335,356		
有 形 固 定 資 産	198,637		
建 物	129,144		
器 具 ・ 備 品	35,266		
車 両 運 搬 具	34,226		
無 形 固 定 資 産	643,288		
の れ ん	499,984		
借 地 ・ 借 家 権	2,280		
ソ フ ト ウ エ ア	124,937		
電 話 加 入 権	16,086		
投 資 そ の 他 の 資 産	5,493,431		
投 資 有 価 証 券	5,133,025		
出 資 金	3,801		
長 期 立 替 金	180,188		
長 期 未 収 債 権	16,463		
長 期 差 入 保 証 金	333,155		
長 期 前 払 費 用	17,416		
そ の 他 の 投 資 等	59,750		
貸 倒 引 当 金	△250,368		
資 産 合 計	110,215,513	負 債 合 計	98,436,150
		( 純 資 産 の 部 )	
		株 主 資 本	8,270,948
		資 本 金	1,500,000
		資 本 剰 余 金	1,615,476
		資 本 準 備 金	14,020
		そ の 他 資 本 剰 余 金	1,601,455
		利 益 剰 余 金	5,155,471
		利 益 準 備 金	487,859
		そ の 他 利 益 剰 余 金	4,667,611
		別 途 積 立 金	1,444,947
		繰 越 利 益 剰 余 金	3,222,664
		評 価 ・ 換 算 差 額 等	3,508,414
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	3,508,414
		純 資 産 合 計	11,779,363
		負 債 ・ 純 資 産 合 計	110,215,513

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 損益計算書

( 令和5年4月1日から  
令和6年3月31日まで )

(単位：千円)

科 目	金 額	額
<b>営業収益</b>		7,581,410
受取手数料	238,363	
受取手数料	6,727,049	
トレーディング損益	500,378	
その他の営業収益	59,967	
金融収益	55,651	
<b>営業費用</b>		45,117
純営業収益		7,536,293
販売費・一般管理費		6,658,922
<b>営業利益</b>		877,370
<b>営業外収益</b>		279,888
受取利息	35,047	
受取配当金	84,587	
システムメンテナンス収入	35,714	
為替差益	23,106	
その他の雑益	101,433	
<b>営業外費用</b>		47,605
訴訟和解金	37,900	
その他の雑損	9,705	
<b>経常利益</b>		1,109,652
<b>特別利益</b>		98,540
固定資産売却益	3,607	
国家債免除益	79,754	
資産除去債務戻入益	15,179	
<b>特別損失</b>		378,838
金融商品取引責任準備金繰入れ	116,887	
商品取引責任準備金繰入れ	25,712	
訴訟損失引当金繰入額	59,300	
固定資産除売却損	39,538	
事業廃止費用	4,830	
本社移転費用	68,612	
支店移転費用	6,320	
特別退職金	57,636	
<b>税引前当期純利益</b>		829,355
法人税、住民税及び事業税	484,269	
法人税等調整額	△80,256	
<b>当期純利益</b>		425,341

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 株主資本等変動計算書

( 令和5年4月1日から  
令和6年3月31日まで )

(単位：千円)

	株 主 資 本							
	資 本 金	資 本 剰 余 金			利 益 剰 余 金			
		資 本 準 備 金	そ の 他 資 本 剰 余 金	資 本 剰 余 金 合 計	利 益 準 備 金	そ の 他 利 益 剰 余 金		利 益 剰 余 金 合 計
					別 途 積 立 金	繰 越 利 益 剰 余 金		
当 期 首 残 高	1,500,000	14,020	1,601,455	1,615,476	487,859	1,444,947	3,382,522	5,315,330
当 期 変 動 額								
剰 余 金 の 配 当				-			△585,200	△585,200
当 期 純 利 益				-			425,341	425,341
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				-				-
当 期 変 動 額 合 計	-	-	-	-	-	-	△159,858	△159,858
当 期 末 残 高	1,500,000	14,020	1,601,455	1,615,476	487,859	1,444,947	3,222,664	5,155,471

	株 主 資 本		評 価 ・ 換 算 差 額 等		純 資 産 合 計
	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	
当 期 首 残 高	-	8,430,806	1,720,179	1,720,179	10,150,985
当 期 変 動 額					
剰 余 金 の 配 当		△585,200			△585,200
当 期 純 利 益		425,341			425,341
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)		-	1,788,235	1,788,235	1,788,235
当 期 変 動 額 合 計	-	△159,858	1,788,235	1,788,235	1,628,377
当 期 末 残 高	-	8,270,948	3,508,414	3,508,414	11,779,363

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

## 個別注記表

当社の貸借対照表、損益計算書及び株主資本等変動計算書は、「会社計算規則」（平成18年法務省令第13号）の規定のほか、「金融商品取引業等に関する内閣府令」（平成19年内閣府令第52号）及び「有価証券関連業経理の統一に関する規則」（昭和49年11月14日付日本証券業協会自主規制規則）に準拠して作成しております。また、商品先物取引業固有の事項につきましては日本商品先物取引協会が定めた「商品先物取引業経理統一基準」（平成5年3月3日付社団法人日本商品取引員協会理事会決定）に準拠して作成しております。

なお、記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

### 1 重要な会計方針に係る事項に関する注記

#### (1) 有価証券等の評価基準及び評価方法

売買目的有価証券

時価法を採用しております。

その他有価証券

##### ① 市場価格のない株式等以外のもの

決算日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定）によっております。

##### ② 市場価格のない株式等

移動平均法による原価法によっております。

保管有価証券

株式会社日本証券クリアリング機構の先物・オプション取引に係る取引証拠金等に関する規則に基づく充用価格によっております。

#### (2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

商品

##### ① 通常の販売目的で保有する商品

個別法による原価法によっております（貸借対照表価額は収益性の低下に基づく簿価切り下げの方法により算定しております。）。

##### ② トレーディング目的で保有する商品

時価法によっております。

#### (3) デリバティブ

時価法を採用しております。

#### (4) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産（リース資産を除く）

定額法を採用しております。なお、償却期間は法人税法上の耐用年数（2年～50年）によっております。

無形固定資産（リース資産を除く）

定額法を採用しております。

なお、償却年数は次のとおりであります。

のれん	3年～10年
ソフトウェア（自社利用分）	5年

#### (5) 引当金及び特別法上の準備金の計上基準

貸倒引当金

債権の貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権及び破産更生債権等については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。

#### 賞与引当金

従業員の賞与の支払いに備えるため、将来の支給見込額のうち、当期の負担見込額を計上しております。

#### 訴訟損失引当金

現在係争中の損害賠償訴訟について、将来発生する可能性のある損失に備えるため、その経過等の状況に基づく損失見込額を計上しております。

#### 金融商品取引責任準備金

証券事故による損失に備えるため、金融商品取引法第46条の5の規定に定めるところにより算出した額を計上しております。

#### 商品取引責任準備金

商品先物取引事故による損失に備えるため、商品先物取引法第221条の規定に基づき同法施行規則第111条に定める額を計上しております。

### (6) 収益及び費用の計上基準

受 入 手 数 料…主に株式売買取引、商品先物取引及び商品関連市場デリバティブ取引に係る委託手数料であり、顧客と締結した取引約款・規定等に基づいて売買執行サービス等を履行する義務を負っております。当該履行義務は顧客の注文を執行する都度充足されることから、約定時点で収益を認識しております。

トレーディング損益…金地金等の現物売買取引については、棚卸商品の販売であり、顧客との売買契約に基づいて商品を引き渡す履行義務を負っております。当該履行義務は、商品を引き渡す一時点において、顧客が当該商品に対する支配を獲得して充足されると判断し、商品引渡時点で収益を認識しております。

### (7) その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

#### ① 重要な外貨建の資産又は負債の本邦通貨への換算の基準

外貨建金銭債権債務は、連結決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。

#### ② グループ通算制度の適用

グループ通算制度を適用しております。

## 2 収益認識に関する注記

### (1) 収益を理解するための基礎となる情報

「重要な会計方針に係る事項に関する注記」の「(6) 収益及び費用の計上基準」に記載のとおりです。

## 3 表示方法の変更に関する注記

前事業年度において、「投資その他の資産」の「長期差入保証金」に含めて表示しておりました株式会社日本証券クリアリング機構に預託している清算基金については、より実態に即した開示の観点及び貸借対照表の開示の明瞭性を高める観点から、当第3四半期会計期間より「流動資産」の「差入保証金」に含めて表示しております。

この結果、当事業年度の貸借対照表において、「固定資産」の「長期差入保証金」3,018,000千円を、「流動資産」の「差入保証金」へ振替処理をしております。

## 4 会計上の見積りに関する注記

会計上の見積りにより当事業年度に係る計算書類にその額を計上した項目であって、翌事業年度に係る計算書類に重要な影響を及ぼす可能性があるものは、次のとおりであります。

(1) 当事業年度の計算書類に計上した金額

繰延税金資産の金額は、「税効果会計に関する注記」の(1)に記載の金額と同一であります。  
なお、繰延税金負債と相殺表示しております。

(2) 識別した重要な会計上の見積りに関する情報

将来の課税所得の見積りに基づき、将来減算一時差異に係る繰延税金資産の回収可能性の判断を行っております。将来の課税所得の見積りは翌事業年度の事業計画に基づいており、その主要な仮定は、将来の不確実な経済条件の変動の結果や主たる事業が金融商品取引業及び商品先物取引業であり、業績は相場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあるため、将来の課税所得の結果が予測・仮定と異なる場合は、繰延税金負債の回収可能性の判断に影響を与える可能性があります。

## 5 貸借対照表等に関する注記

(1) 有形固定資産の減価償却累計額 170,178千円

減価償却累計額には、減損損失累計額が含まれております。

(2) 担保に供している資産

現金及び預金に含まれている定期預金550,000千円及び外貨普通預金908,460千円を短期借入金の担保としております。なお、担保に係る債務は、短期借入金650,000千円です。

また、投資有価証券を日本証券クリアリング機構の清算基金として4,473,735千円、信託金として32,880千円、取引参加者保証金として119,190千円、東京金融取引所の証拠金取引清算預託金として439,770千円差し入れております。

(3) 差入れている有価証券等の時価額

信用取引貸証券	358,606千円
信用取引借入金の本担保証券	2,449,689千円
差入保証金の代用有価証券	1,964,814千円

(4) 差入を受けている有価証券等の時価額

信用取引借証券	341,098千円
信用取引貸付金の本担保証券	2,922,432千円
受入保証金の代用有価証券	5,794,176千円

(5) 預託資産の時価額

取引証拠金の代用として保管有価証券6,974,958千円を日本証券クリアリング機構に預託しております。

(6) 分離保管資産

商品先物取引法第210条の規定に基づき日本商品委託者保護基金に分離保管しなければならない保全対象財産の金額はありません。

商品先物取引法施行規則第98条第1項第4号の規定に基づく日本商品委託者保護基金との代位弁済委託契約における代位弁済限度額は100,000千円であります。

金融商品取引業等に関する内閣府令等の一部を改正する内閣府令附則（平成26年内閣府令第11号）第2条第1項第4号の規定に基づく日本商品委託者保護基金との代位弁済契約における代位弁済限度額は50,000千円であります。

(7) 特別法上の準備金の計上を規定した法令の条項

金融商品取引責任準備金 金融商品取引法第46条の5

商品取引責任準備金 商品先物取引法第221条

(8) 関係会社に対する金銭債権・債務

短期金銭債権	468,242千円
短期金銭債務	316,227千円

(9) コミットメントライン契約

当社は、運転資金の効率的な調達を行うため、株式会社みずほ銀行とコミットメントライン契約を締結しております。当会計年度末におけるコミットメントライン契約に係る借入未実行残高は次のとおりであります。

コミットメントライン契約の総額	1,000,000千円
借入実行残高	—
差引額	1,000,000千円

6 損益計算書に関する注記

(1) 関係会社との取引高

営業収益	15,686千円
販売費・一般管理費	621,732千円
営業外収益	10,179千円
営業外費用	1,459千円
特別利益	79,754千円
特別損失	27,443千円

7 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式に関する事項

株式の種類	当事業年度期首	増	加	減	少	当事業年度末
普通株式	8,360,000		—		—	8,360,000

(2) 配当に関する事項

① 当事業年度中の配当金支払額

(イ) 金銭による配当

決議	株式の種類	配当財産の種類	配当財産の帳簿価額(千円)	1株当たり配当額(円)	基準日	効力発生日
令和5年7月25日 取締役会	普通株式	金銭	100,320千円	12	令和5年7月28日	令和5年7月28日
令和5年11月6日 取締役会	普通株式	金銭	100,320千円	12	令和5年11月17日	令和5年11月17日
令和6年2月27日 取締役会	普通株式	金銭	384,560千円	46	令和6年2月29日	令和6年2月29日

(ロ) 金銭以外による配当

該当事項はございません。

② 基準日が当事業年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌期となるもの

該当事項はございません。

(3) 当事業年度末自己株式数

該当事項はございません。

- (4) 当事業年度の末日における新株予約権（権利行使期間の初日が到来していないものを除く。）の目的となる株式の種類及び数  
該当事項はございません。

## 8 税効果会計に関する注記

- (1) 繰延税金資産及び繰延税金負債の主な発生原因内訳

当事業年度  
(2024年3月31日)

### (繰延税金資産)

金融商品取引責任準備金	128,823千円
貸倒引当金繰入超過額	79,533千円
賞与引当金	46,848千円
未払金	41,786千円
その他	130,757千円
繰延税金資産小計	427,752千円
評価性引当額	△271,888千円
繰延税金資産合計	155,863千円

### (繰延税金負債)

その他有価証券評価差額金	1,548,395千円
その他	5,230千円
繰延税金負債合計	1,553,625千円
繰延税金負債の純額	1,397,762千円

- (2) 法人税及び地方法人税の会計処理又はこれらに関する税効果会計の会計処理

当社は、グループ通算制度を適用しており、「グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱い」（実務対応報告第42号2021年8月12日）に従って、法人税及び地方法人税の会計処理又はこれらに関する税効果会計の会計処理並びに開示を行っております。

## 9 金融商品に関する注記

- (1) 金融商品の状況に関する事項

### ① 金融商品に対する取組方針

当社の主たる事業は、有価証券の売買、その取次ぎ、有価証券の引受け及び売出し、有価証券の募集及び売出しの取扱い等を主とする第一種金融商品取引業及び商品市場における取引の委託を受け、又はその委託の媒介、取次ぎ若しくは代理等を主とする商品先物取引業であります。これらの事業を行うため、自己資金の他、必要な資金調達については金融機関からの借り入れによっております。

資金運用については、短期の預金及びトレーディング業務を行っております。

デリバティブ取引等については、ポジション限度額を設けており、社内規程等により運用基準を設定しております。

### ② 金融商品の内容及びそのリスク

当社が保有する主な金融資産は、現金・預金、預託金、トレーディング商品、信用取引資産、短期差入保証金、保管有価証券、投資有価証券や委託者先物取引差金があります。

現金・預金は運転資金であり、現金は紛失・盗難リスクに、預金は預入先の信用リスク等に晒されております。

預託金は、顧客からの預り金及び受入保証金を法令に基づき信用力の高い外部金融機関に信託し

ている顧客分別金信託であります。

トレーディング商品は主に国内株式、国外の債券及び当該債券の為替ヘッジを目的とした外国為替証拠金取引であり、価格変動リスク、為替変動リスク、金利変動リスク、信用リスク等に晒されております。

信用取引貸付金は顧客の資金運用ニーズに対応するための短期の貸付金であり、顧客の契約不履行による信用リスクに晒されております。信用取引借入金を信用取引貸付金に充当する資金調達手段として利用しており、運転資金に余裕がある場合等には自己融資を実施しております。

短期差入保証金及び保管有価証券については委託者から受け入れた現金（預り証拠金）及び有価証券（預り証拠金代用有価証券）を日本証券クリアリング機構へ差し入れております。

投資有価証券は株式及び投資事業組合への出資持分であります。これらは政策投資目的で保有しており、それぞれの発行体の信用リスク及び市場価格の変動リスクに晒されております。

委託者先物取引差金は委託者の未決済建玉に関する約定代金と期末時価との差損益金の純額であります。

### ③ 金融商品に係るリスク管理

#### (イ) 信用リスクの管理

預金等の信用リスクについては、普通預金を決済性預金にするほか、大手都市銀行等の信用力の高い金融機関に預け入れることとしております。信用取引貸付金の与信管理については、社内規程等に開始基準を定め、また市場変動による担保不足額等を日々モニタリングする管理体制をとっております。トレーディング商品及び投資有価証券の発行体の信用リスクについては、本社管理部門が当該発行体の信用情報の把握を定期的に行っております。

#### (ロ) 市場リスクの管理

トレーディング商品については、保有額を取締役会又は稟議にて決定した保有限度額の範囲内にとどめ、またデリバティブ取引によって為替変動リスクをヘッジすることにより、本社管理部門が管理しております。投資有価証券のうち時価のあるものについては、価格を日々モニタリングし、その運用について取締役会又は稟議にて慎重に判断しております。

上記の他、本社管理部門において市場リスクを日々計測し、取締役等に報告しております。

#### (ハ) 資金調達に係る流動性リスク（支払期日に支払を実行できなくなるリスク）の管理

当社では、担当部署が適時に資金繰計画を作成・更新するとともに、緊急時に備えた一定水準の借入枠を確保すること等によって手許流動性を維持することなどにより、流動性リスクを管理しております。

### ④ 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては変動要因を織り込んでいるため、異なる前提条件等を採用することにより、当該価額が変動することもあります。また、「(2) 金融商品の時価等に関する事項」におけるデリバティブ取引に関する契約額等については、その金額自体がデリバティブ取引に係る市場リスクを示すものではありません。

(2) 金融商品の時価等に関する事項

令和6年3月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。なお、市場価格のない株式等（貸借対照表計上額64,315千円）は、投資有価証券に含めておりません。また、現金は注記を省略しており、保管預り商品、貸付商品、短期差入保証金、信用取引資産、預託金、短期貸付金、委託者先物取引差金、支払差金勘定、短期借入金、預り商品、未払金、未払法人税等、未払消費税等、信用取引負債、預り金、受入保証金、預り証拠金につきましては、時価が帳簿価額と近似しており、期間が短期間であるため注記を省略しております。

(単位：千円)

	貸借対照表計上額 (*)	時 価 ( * )	差 額
(1) トレーディング商品	5,815	5,815	—
社債	5,815	5,815	—
(2) 保管有価証券	6,981,672	10,128,894	3,147,222
(3) 投資有価証券	5,068,710	5,068,710	—
(4) トレーディング商品	(34,860)	(34,860)	—
デリバティブ取引	(34,860)	(34,860)	—
(5) 預り証拠金代用有価証券	(6,981,672)	(10,128,894)	3,147,222

(\*) 負債に計上されているものに関しては ( ) で示しております。

(注1) 長期差入保証金

長期差入保証金の時価については、記載を省略しております。当該保証金は主として賃料の支払等賃貸借契約上の債務を担保する目的で貸主へ差し入れられた金銭であります。当該金融商品の貸借対照表の計上額は以下のとおりであります。

区分	貸借対照表計上額 (千円)
長期差入保証金	333,155

(注2) 金銭債権及び満期のある有価証券の決算日後の償還予定額

(単位：千円)

	1年以内	1年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超
現金・預金	6,897,652	—	—	—
委託者未収金	1,076			
預託金	11,700,000			
信用取引資産	3,177,991			
委託者先物取引差金	958,833	—	—	—
支払差金勘定	2,334,943	—	—	—
短期貸付金	450,000	—	—	—
合計	25,520,497	—	—	—

(注3) 借入金及びその他の有利子負債の決算日後の返済予定額

(単位：千円)

	1年以内	1年超
信用取引負債	2,823,037	—
短期借入金	650,000	—
合計	3,473,037	—

10 関連当事者との取引に関する注記

属性	会社等の名称 (住所)	議決権の(被) 所有割合(%)	関連当事者との 関係	取引の内容	取引金額 (千円)	科目	事業年度末 残高(千円)
親会社の 主要株主	ユニコムグループ ホールディングス 株式会社 (東京都中央区) (注4) (注5)	なし	不動産の 賃借	不動産の賃 借等  家賃免除益	79,754  79,754	—	—
親会社	日産証券 グループ 株式会社 (東京都中央区) (注4)	(被所有) 直接 100.00	親会社  連結納税  建物に関する転貸借契 約を締結  役員の兼任	経営指導料  2024年3月 期株式報酬 費用  配当の支払  不動産の賃 料等  貸付金利息	177,000  29,761  585,200  112,271  7,180	貸付金  未払金	450,000  205,571
兄弟会社	NSシステムズ 株式会社 (東京都中央区) (注4)	なし	IT関連業務 の委託  役員の兼任  社員の出向	業務委託費 の支払  固定資産の 売却	91,333  21,012	未払金	24,333
兄弟会社	NSトレーディング 株式会社 (東京都千代田区) (注4)	なし	金融商品市 場及び承認 先物市場へ の注文の取 次  国内外の金 融・商品市 場に係る情 報収集・レ ポートの作 成	受取手数料  業務委託料	15,652  15,000	預り証拠 金	62,424
兄弟会社	NISSAN MANAGEMENT CONSULTING (台北市) (注4)	なし	アジア地域 におけるサ ポート業務  役員の兼任	業務委託費 の支払	58,495	—	—

兄弟会社	日産証券 インベストメント 株式会社 (東京都中央区) (注4)	なし	仲介手数料 の支払	仲介手数料	55,872	未払金	20,830
------	--	----	--------------	-------	--------	-----	--------

- (注) 1. 上記金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておらず、事業年度末残高には消費税等が含まれております。
2. 不動産の賃借料等については、近隣の取引価格を参考にし、同等の価格によっております。
3. 貸付金の利息については市場金利を勘案し合理的に決定しております。
4. 役員及びその近親者が議決権の過半数を所有している会社等（当該会社等の子会社を含む）に該当しております。
5. ユニコムグループホールディングス(株)は、2024年3月25日付にて同社の他社株式保有に関する事業の一部、並びにそれに附帯する事業に関する権利義務を吸収分割の方式により株式会社NSHDに承継しております。それに伴い、保有する日産証券グループ株式会社株式の全てを株式会社NSHDに承継しております。

#### 11 一株当たり情報に関する注記

- (1) 一株当たり純資産額 1,409円01銭
- (2) 一株当たり当期純利益 50円87銭